Договор купли-продажи  недвижимого  имущества

город Плавск  Тульской  области   _____2008г.  (_____________ две тысячи восьмого года)

Комитет по вопросам имущественных отношений, экономического развития, предпринимательства администрации муниципального образования Плавский район, являющийся продавцом муниципального  имущества муниципального образования Плавский район в соответствии с решением  Собрания представителей муниципального образования Плавский район от 30.08.2007г. №27/188, именуемое в дальнейшем  «Продавец»,  в лице  председателя  комитета  Карапетяна Самвела  Вазгеновича, действующего  на основании Положения о комитете по вопросам имущественных отношений, экономического развития, предпринимательства администрации муниципального образования Плавский район (утв. решением Собрания представителей муниципального образования Плавский район от 29.03.2006г. №7/53), Доверенности от 14 августа 2006 года, удостоверенной  нотариусом  Плавского  нотариального  округа Тульской области Манашеровой Э.В. 14 августа 2006г. и зарегистрированной  в  реестре  за №3570, с одной стороны,  и  _______________________________, являюще___  победителем  аукциона  по  продаже  муниципального  имущества  муниципального образования Плавский  район, именуемое  в  дальнейшем  «Покупатель»,  в  лице  ________________________________, действующе___ на основании ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,  с  другой стороны,  в  дальнейшем  совместно  именуемые  «Стороны»,  в  соответствии  с  Протоколом №2 об итогах  аукциона по продаже  муниципального  имущества  муниципального образования Плавский  район от  6 июня 2008 года   заключили настоящий договор о нижеследующем:

  1. Продавец передает Покупателю в собственность, а Покупатель оплачивает и принимает  в собственность  следующее недвижимое  имущество, именуемое в дальнейшем  «Имущество»:
встроенное нежилое помещение в 4-х этажном жилом доме, с номерами на поэтажном плане 1,2,3,4,5,  общей  площадью 72 кв.м., этаж 1, расположенное по адресу: 301470, РФ, Тульская область, Плавский район, г.Плавск, ул. Орлова, д. 3, встроенное нежилое помещение.
2. Вышеуказанное Имущество является  муниципальной  собственностью  муниципального  образования  Плавский  район на основании  решений Малого Совета Плавского районного Совета народных депутатов от 05.06.1992г. «О составе муниципальной собственности Плавского района», от 21.10.1992г. № 12-мс-73 «Об утверждении перечня предприятий, имущества, передаваемых в муниципальную собственность Плавского района».

3. Право  собственности  муниципального  образования  Плавский  район на Имущество  зарегистрировано,  о  чем  в  Едином  государственном  реестре  прав  на  недвижимое  имущество  и  сделок  с  ним 07 декабря 2007 года сделана  запись  регистрации № 71-71-17/006/2007-434,  свидетельство  о  государственной  регистрации  права выдано Учреждением  юстиции  по  государственной регистрации  прав  на  недвижимое  имущество  и  сделок  с  ним  на  территории  Тульской  области  07.12.2007г.  серия  71-АБ  № 408487.

4. Вышеуказанное Имущество продается Покупателю  по  цене  ____________ (_____________________________) рублей.  Сумма  задатка  в  размере  377 280 (триста семьдесят семь тысяч двести восемьдесят) рублей,  уплаченная  Покупателем, засчитывается  в  счет  цены  Имущества,  указанной  в  настоящем  пункте.

Цена  Имущества  не  облагается  налогом  на  добавленную  стоимость  в  соответствии  с  подпунктом  3  пункта  2  ст.146  Налогового  кодекса Российской Федерации.

5.  Оставшуюся  сумму  оплаты  Имущества  в  размере  _____________ (______________________________) рублей  Покупатель  обязуется  уплатить  Продавцу  в  течение 10 (Десяти)  дней  со  дня  подписания  настоящего  договора.

6.  Сумма,  указанная  в  п.5  настоящего  договора,  уплачивается  Покупателем  путем  перечисления  Продавцу по следующим платежным реквизитам:

Управление федерального казначейства по Тульской области 40101810700000010107 в ГРКЦ ГУ Банка России по Тульской области, БИК 047003001, (ИНН 7132002688, КПП 713201001, получатель: комитет по вопросам имущественных отношений администрации МО Плавский район), КБК 86011406014100000420, ОКАТО 70238501000.

7. Продавец гарантирует, что до подписания настоящего договора Имущество никому не продано, не подарено, не заложено,  запрещения,  отчуждения и  ареста  нет.  Судебного спора  об  Имуществе  не  имеется.
8. Покупатель приобретает право собственности на Имущество с момента государственной регистрации перехода права собственности в Плавском отделе Управления Федеральной регистрационной службы по Тульской области.

9. Передача Имущества от Продавца к Покупателю осуществляется в месте нахождения  Имущества. Приемка Имущества осуществляется в месте его передачи в присутствии  представителей Продавца и Покупателя, и оформляется актом приема-передачи, подписываемым Продавцом и Покупателем и являющимся неотъемлемой частью настоящего договора. Передача  Имущества  Продавцом  Покупателю  осуществляется  в  течение  5 (Пяти) дней  с  момента  полной  оплаты  Имущества.

10.  В  отношении  Имущества  решением Собрания представителей муниципального образования Плавский  район  № 35/242  от  28.03.2008г.  «Об  утверждении  условий  приватизации  муниципального  имущества муниципального образования Плавский район на 2008г.»  обременений не установлено.

11.  Покупатель принимает на себя следующие обязательства:
- зарегистрировать в установленном порядке переход права собственности на Имущество;
- при использовании Имущества нести бремя расходов, связанных с  ремонтом  Имущества,  а также  с  обязанностью по уплате налогов;

12. Все дополнения и изменения к настоящему договору оформляются письменными соглашениями Сторон в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
13. Ответственность  и  права Сторон, не предусмотренные настоящим договором, определяются в соответствии   с  законодательством Российской Федерации.
14. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между Сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства, которые могли быть приняты Сторонами в устной или письменной форме до заключения настоящего договора.

15. Все  вопросы,  неурегулированные  настоящим  договором,  регулируются  в  соответствии  с  действующим  законодательством  Российской  Федерации.

16.  Расходы по  регистрации  перехода  права  собственности  несет Покупатель.
17. Настоящий договор составлен и подписан в трех идентичных  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один – для  Покупателя, второй – для  Продавца, третий передается  в  Плавский отдел Управления Федеральной регистрационной службы по Тульской области.

18. Реквизиты  и  подписи  Сторон:
ПРОДАВЕЦ:
Комитет по вопросам имущественных отношений, экономического развития, предпринимательства администрации муниципального образования Плавский район, основной  государственный  регистрационный  номер  1027103071621,  ИНН 7132002688.

Местонахождение:  301470,  РФ,  Тульская  область,  г. Плавск,  ул. Коммунаров,  д.43.

_____________________________________________  С.В. Карапетян
ПОКУПАТЕЛЬ:

       __________________________________________________________________________

Наименование юридического лица (ФИО), ОГРН, ИНН/КПП
       __________________________________________________________________________

Местонахождении юридического лица
          Банковские  реквизиты:  ___________________________________________________

       __________________________________________________________________________.

       __________________________________________________________________________
________________________________________________ (______________________)